

قلعه باغ دره در روستای ناران



## گنجینه‌ای از دوران هخامنشیان و ساسانیان

### قلعه باستانی باغ دره در دل زیبای لواسان قرار دارد

■ کنسرو و خوراکی‌های ضروری را در کوله‌پشتی خود قرار دهید.

■ لطفاً از برج‌های قلعه با احتیاط و احترام بازدید کنید و از آسیب رساندن به این بناهای تاریخی خودداری کنید.

#### مسیر دسترسی

برای رسیدن به قلعه باغ دره، از تهران در بزرگراه ارتش به جاده لشگرک بروید. در دوراهی فشم و لواسان، مسیر لواسان را انتخاب کنید و به سمت قلعه حرکت کنید.

سفر به قلعه باستانی باغ دره، تجربه‌ای است که تاریخ و طبیعت را به زیبایی ترکیب می‌کند. با دیدن این قلعه و مناظر اطراف آن، گویی به گذشته‌های دور سفر کرده‌اید. امیدواریم از این بازدید لذت ببرید و یادگارهای خوبی از این سفر به جا بگذارید.

جذاب آن، به‌ویژه انعکاس ابرها در آب، تماشایی است. منطقه باغ دره امکانات رفاهی مناسبی دارد، از جمله رستوران و اقامتگاه. اگر تمایل دارید در دل طبیعت شب را بگذرانید، می‌توانید چادر بزنید و از هوای مطبوع لواسان لذت ببرید. در صورت نیاز به اقامت در هتل، لواسان با فاصله ۲۰ دقیقه‌ای از قلعه، گزینه‌ای مناسب است.

برای لذت بردن از هوای خنک و زیبا، بهار و تابستان بهترین زمان برای سفر به قلعه باغ دره هستند. توجه داشته باشید که در شب‌های این فصل، هوا خنک می‌شود، بنابراین لباس گرم همراه داشته باشید.

#### نکات مهم

■ به دلیل هوای خنک و پیاده‌روی، کفش مناسب و لباس اضافی همراه داشته باشید.

روستای ناران به دلیل آب و هوای دلپذیر و جاذبه‌های دیدنی‌اش، مقصد محبوبی برای گردشگران است. این قلعه تاریخی در ۶۰۰ متری شمال منطقه ناران و در ارتفاعات منتهی‌الیه سمت جنوب شرقی کوه کند و در جبهه جنوب غربی آبشار هنزک واقع شده است.

قلعه باغ دره به دوران هخامنشیان و ساسانیان نسبت داده می‌شود و در دوران اسلامی نیز به‌عنوان محلی برای نگهبانی در مواقع شورش و ناامنی استفاده می‌شد. این قلعه با معماری خاص خود، نمونه‌ای از مهارت‌های ساخت و ساز دوران باستان را به نمایش می‌گذارد. در روستای کندهلیا واقع شده و به دلیل ارتفاع ۱۵ تا ۱۵ متری‌اش و منظره‌های زیبا، یکی از جذاب‌ترین آبشارهای اطراف لواسان است.

این منطقه با نام سد فرحناز نیز شناخته می‌شود و مناظر

#### حمام گردی قجری

حمام سبوی کوچک، یادگاری از دوران قاجار، یکی از جذاب‌ترین مکان‌های تاریخی در منطقه لواسان است. این حمام که در روستای سبوی کوچک قرار دارد، یکی از آثار ملی ایران به‌شمار می‌رود و در دهه ۸۰ به‌عنوان میراث فرهنگی ثبت شده است. حمام سبوی کوچک، با معماری سنتی و فضای دلنشینش، تصویری از زندگی و فرهنگ دوران قاجار را به‌خوبی به نمایش می‌گذارد. اگر به تاریخ و معماری علاقه دارید، بازدید از این حمام فرصتی بی‌نظیر برای شماسنت تا در کنار لذت بردن از طبیعت زیبای لواسان، به عمق تاریخ این منطقه نیز سفر کنید.

#### حمام راحت آباد

اگر علاقه‌مند به کشف تاریخ و فرهنگ در لواسان هستید، حمام راحت آباد یکی از مقاصد مناسب برای شماسنت. این حمام تاریخی که در روستای راحت آباد واقع شده، قدمتی به دوران قاجار دارد و هرچند که از نظر زیبایی و معماری در وضعیت ایده‌آلی نیست و برخی قسمت‌های آن تخریب شده، همچنان ارزش بازدید را دارد. این حمام با سیستم‌های قدیمی خود و جایگاه خزینه، به‌خوبی نمایانگر هنر معماری آن دوران است. بازدید از این حمام به شما این فرصت را می‌دهد تا از نزدیک با سبک‌های ساخت و زندگی مردم آن زمان آشنا شوید و تجربه‌ای ملموس از تاریخ داشته باشید.



عکس: مونا فاضلی - حمام سبوی کوچک لواسان